
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 11.02.2025 № 226 

г. Пестово 

 

О подготовке и проведении 

народного гуляния  

«Гуляй, Масленица» 

 

На основании плана мероприятий на март 2025 года, утвержденного 

Главой муниципального округа, в целях подготовки и проведения народного 

гуляния «Гуляй, Масленица» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по под-

готовке и проведению народного гуляния «Гуляй, Масленица».  

2. Народное гуляние «Гуляй, Масленица» (далее мероприятие) прове-

сти 02 марта 2025 года с 12:00 до 14.30.  

3. Определить организатором мероприятия - муниципальное автоном-

ное учреждение культуры «Центр народной культуры и досуга имени А.У. 

Барановского». Ответственным за проведение мероприятия назначить Гусеву 

Т.П., директора  муниципального автономного учреждения культуры «Центр 

народной культуры и досуга имени А.У. Барановского». 

4. Определить местом проведения мероприятия площадку, располо-

женную на территории муниципального автономного учреждения культуры 

«Центр народной культуры и досуга имени А.У. Барановского» по адресу: г. 

Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 27 (приложение). 

5. Председателю комитета культуры Администрации муниципального 

округа Михайловой Н.Ю. совместно с директором муниципального автоном-

ного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Ба-

рановского» Гусевой Т.П. обеспечить: 

5.1. Подготовку сценария, афиши мероприятия и согласование их с 

Главой муниципального округа до 17.02.2025. 

5.2. Подготовку и согласование сметы расходов на организацию и про-

ведение мероприятия и согласование еѐ с Главой муниципального округа до 



13.02.2025. 

5.3. Уведомить ОМВД РФ по Пестовскому району о проведении меро-

приятия по установленной форме до 14.02.2025. 

6. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа подготовить схему размещения торговых точек до 

20.02.2025. 

7. Отделу дорожной деятельности Администрации муниципального 

округа обеспечить расчистку и уборку снега ул. Устюженское шоссе, рас-

чистку стоянок со стороны ул. Сенная, ул. Речная до 28.02.2025. 

8. Директору муниципального бюджетного учреждения «Городское хо-

зяйство» Серебрякову П.В. обеспечить подготовку места проведения меро-

приятия (расчистить и подсыпать дорожки на территории проведения меро-

приятия, установка двух контейнеров для ТБО, установка столба, вышка, 

кран) до 28.02.2025, демонтаж столба и вывоз контейнеров ТБО  до 

04.03.2025 

9. Отделу информатизации Администрации муниципального округа 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о про-

ведении мероприятия до 18.02.2025. 

10. Рекомендовать: 

10.1. Временно исполняющему обязанности начальника отдела Мини-

стерства внутренних дел России по Пестовскому району Матевосяну Г.Н. 

обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятия 

с 11.00 до 15.00, принять меры по ограничению проезда автотранспорта со-

гласно прилагаемой схеме с 11.00 до 15.00 часов; 

10.2. Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгород-

ской области Половко В.И. обеспечить повышенные меры пожарной без-

опасности в местах проведения мероприятий;  

10.3. Исполняющему обязанности главного врача государственного об-

ластного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная 

районная больница» Гончарук Т.Г. обеспечить необходимое медицинское об-

служивание мероприятия; 

10.4. Директору Боровичского филиала открытого акционерного обще-

ства «Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное 

энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий. 

10.5. Руководителю туристического клуба «Родник» Беспалову Р. Н. 

обеспечить безопасность подъема на столб и спуска со столба, с обязатель-

ным использованием страховочного пояса всех участников. 

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

муниципального округа                                                                     Е.А.Поварова  

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 11.02.2025 № 226 

 

Состав 

 организационного комитета по подготовке и проведению  

народного гуляния «Гуляй, Масленица» 

 

Поварова Е.А. 

 

Малышева Т.С. 

-Глава муниципального округа, председатель 

организационного комитета 

-заместитель Главы Администрации муници-

пального округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета 

Аборина Ю.О. 

 

-главный служащий организационного отдела, 

секретарь организационного комитета 

Члены комитета: 

 

 

 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы Администрации муници-

пального округа 

Гусева Т.П.  

 

-директор муниципального автономного учре-

ждения культуры «Центр народной культуры и 

досуга имени А.У. Барановского» (по согола-

сованию) 

Дурнева Л.А. -начальник управления экономического разви-

тия и инвестиций Администрации муници-

пального округа 

Зимницкая О.В. -заведующий отделом дорожной деятельности 

Администрации муниципального округа 

Лашкина Е.Б. 

 

-заведующий организационным отделом Ад-

министрации муниципального округа 

Матевосян Г.Н. -временно исполняющий обязанности началь-

ника отдела Министерства внутренних дел 

России по Пестовскому району (по согласова-

нию) 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Админи-

страции муниципального округа 

Половко В.И. 

 

-начальник 13 отряда противопожарной служ-

бы Новгородской области (по согласованию) 

Серебряков П.В. -директор МБУ «Городское хозяйство» (по со-

гласованию) 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы Администрации муници-

пального округа. 

Строганов Е.Д. -консультант Главы муниципального округа. 



 


